



FRANCESCO VICENTINI

OBIETTIVO

Ho pensato di mandare la mia candidatura per il bando n. 04/2022 per ampliare il mio bagaglio per quanto concerne la didattica e per aiutare studenti che ne hanno bisogno, nel comprendere una materia che ho imparato ad amare durante tutto il mio percorso universitario.

Ritengo possa essere un'esperienza importante nella mia formazione personale ed universitaria.

COMPETENZE

Grazie all'esperienza maturata nell'ambito del tutoraggio universitario, del laboratorio didattico e nelle lezioni di ripetizioni private ho sviluppato le seguenti competenze:

- Esposizione degli argomenti in modo chiaro;
- Capacità di pensare e proporre esercizi per ampliare la conoscenza della materia;
- Risposta a domande e dubbi degli studenti;
- Coordinazione con altri tutor e colleghi.

ESPERIENZA

VINCITORE DI BORSE DI COLLABORAZIONE DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA • 2018 - 2021

- Svolto tutoraggio di Chimica Organica per studenti del corso di laurea in Scienze Ambientali, 75 ore - 2021
- Svolte attività attinenti al Museo di Chimica presso l'edificio CU014, 150 ore - 2019/2020
- Svolta attività di assistenza nel laboratorio didattico per i corsi di "Chimica generale ed inorganica", 150 ore - 2018/19

RIPETIZIONI PRIVATE • 2017 - 2022

Durante tutti gli anni universitari ho effettuato lezioni di ripetizioni in Chimica, Fisica e Matematica per studenti universitari e delle scuole superiori.

ISTRUZIONE

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN CHIMICA • 2019 - in corso • UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA"

Attualmente tesista tirocinante presso il laboratorio del professor F. Vetica.

LAUREA TRIENNALE IN CHIMICA • 10/2019 • UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA"

Votazione 110/110, con discussione di tesi compilativa dal titolo "Ruolo del legame a idrogeno nella fluorescenza del Nile Red"

DIPLOMA LICEO SCIENTIFICO • 07/2016 • LICEO SCIENTIFICO NOMENTANO, ROMA

VOLONTARIATO

Dal 2016 al 2021 sono stato un Capo Scout AGESCI nel gruppo RM81. Questo mi ha permesso di sviluppare competenze in svariati ambiti.